

1. Schreiben an:

Postanschrift: Stadt Hennef · Postfach 1562 · 53762 Hennef

An die

CDU-Fraktion FDP-Fraktion Die Unabhängigen

im Rat der Stadt Hennef

Frankfurter Str. 97

53773 Hennef (Sieg)

Amt für Steuerungsunterstützung

Ansprechpartnerin Christina Viehof

Tel.

0 22 42 / 888 218

E-Mail

christina.viehof@hennef.de

Zentrale

0 22 42 / 888 0

Zimmer 1.01

Sprechzeiten

Mo.-Mi.

8.30-16.00 Uhr

Do.

8.30-17.30 Uhr

Fr.

8.30-12.00 Uhr

weitere Termine nach Vereinbarung

Online

www.hennef.de

Gläubiger-ID: DE30HEN00000020187

Mein Zeichen: 100

Datum:

15.12.2020

Einrichtung eines Fonds zur Unterstützung von Kultur / Ehrenamt

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihr Schreiben vom 08.12.2020 welches hier am 10.12.2020 eingegangen ist.

Ihr Anliegen gehört fachlich in den Zuständigkeitsbereich des Ausschusses für Kultur, Ehrenamt und Städtepartnerschaften. Ich habe Ihr Schreiben an den Ausschussvorsitzenden weitergeleitet, mit der Bitte, Ihr Anliegen in die Tagesordnung der nächsten Ausschusssitzung aufzunehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Mario Dahm Bürgermeister

- 2. Amt 41, mit der Bitte um Kenntnisnahme und eine Sitzungsvorlage für den KulturA zu fertigen.
- 3. Amt 20 mit der Bitte um Zusammenarbeit mit Amt 41.
- 4. Dem Ausschussvorsitzenden, Herrn Thomas Wallau, zur Kenntnis und mit der Bitte um Vormerkung für die nächste Sitzung.
- 5. Der Schriftführerin, Frau Anja Wiegel, zur Kenntnis.
- 6. Wvl. Einladung KulturA.

Bankverbindung:

Kreissparkasse Köln Volksbank Köln Bonn eG Kto 213900 Kto 3703317013 BLZ 38060186

IBAN DE76370502990000213900 IBAN DE66380601863703317013

BIC COKSDE33XXX BIC GENODED1BRS







DIE UNABHÄNGIGEN (Bürgerinnen und Bürger für Hennef) e.V. www.unabhaengige-hennef.com

E:10.12.707)

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Hennef

FDP-Fraktion im Rat der Stadt Hennef

Fraktion "Die Unabhängigen" im Rat der Stadt Hennef

Bürgermeister der Stadt Hennef Frankfurter Str. 97

53773 Hennef

Hennef, den 08.12.2020

Antrag: Einrichtung eines Fonds zur Unterstützung von Kultur / Ehrenamt

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

hiermit bitten wir Sie, namens der CDU-Fraktion, der FDP-Fraktion und der Fraktion "Die Unabhängigen" den nachfolgenden Antrag an den zuständigen Ausschuss der Stadt Hennef zur Beratung und Beschlussfassung weiterzuleiten:

Die Stadtverwaltung Hennef wird beauftragt, die Einrichtung eines Fonds zur Unterstützung von Kultur /Ehrenamt zu überprüfen.

Begründung:

Die Verwaltung bildet einen Fonds für die Bereiche Kultur/Ehrenamt, in welchen die nicht verausgabten Positionen aus dem Bereich Kultur/Ehrenamt des HH-Jahres 2020 fließen.

Aus diesem Fonds werden, während der Corona-Pandemie, Vereine/Einrichtungen unterstützt, die in eine finanzielle Problemlage gekommen sind bzw. möglicherweise geraten.

Wir bitten den Antrag im zuständigen Ausschuss schnellstmöglich zu behandeln.







(Bürgerinnen und Bürger für Hennef) e.V. www.unabhaengige-hennef.com

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Ralf Offergeld

Fraktionsvorsitzender CDU-Fraktion

gez.

Michael Marx

Fraktionsvorsitzender FDP-Fraktion

gez.

Norbert Meinerzhagen

Fraktionsvorsitzender Fraktion "Die Unabhängigen"

gez.

Thomas Wallau

Ratsmitglied

CDU-Fraktion

gez.

Dr. Hedi Roos-Schumacher

Sachkundige Bürgerin

CDU-Fraktion